
                                   令和７年４月７日 

関係機関各位 

 

 

                                東京都立城東特別支援学校長   

秋本 友美                                       

 

令和７年度 特別支援教育センター的機能発揮事業の御案内 

 

 

 日頃より本校の教育に御理解と御協力をいただきましてありがとうございます。 

 さて、本校は特別支援教育のセンター校として、特別支援教育コーディネーターが、下記の事業を 

担当いたします。 

下記要領を御参照いただき、お気軽に御相談くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

                    記 

 

１ 事業内容 

（１）巡回相談 

発達障害や知的障害のお子さん、在籍学級で気になるお子さんの理解や支援方法等について、 

先生方からの相談に応じます。学校や園での授業の様子を拝見した後、後日のケース会議で一緒

に検討することもできます。 

（２）研修会への協力 

  特別支援教育をテーマにした研修会に講師を派遣いたします。園・校内研修会や、地域における

学習会等の際に招聘してください。 

（３）出前授業 

小・中学校に特別支援教育コーディネーターを派遣し、障害理解のための授業を行います。副籍

交流や学校間交流の事前学習としても御活用ください。 

 

２ 申し込みにあたって 

（１） お電話で下記担当者まで、希望される日時と内容をお知らせください。日程調整後、御連絡させ

ていただきます。 

（２） 巡回相談を希望される場合は、派遣日が決まりましたら、当日までに、（別紙様式）実態把握表

を作成してください。 

（３） 研修会への講師派遣を希望される場合は、派遣日が決まりましたら、講師派遣日の１ヶ月前を目

途に依頼文を本校校長宛に送付してください。 

（４） 派遣日が決まりましたら、各区教育委員会まで、別紙 FAX 連絡票を使用して御連絡をお願いし

ます。 

 

 

 

 

【問合せ先】 

東京都立城東特別支援学校 

副 校 長  冨樫 忠  

     特別支援教育コーディネーター  谷 真由美 

池亀 明花  

電 話  ０３－３６８３－６２３０ 
F A X  ０３－３６８３－６２３１ 


